ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ BÌNH THÀNH

Số:      /UBND -VP

Về việc tham gia ý kiến về đề

xuất quy định về nhiệm vụ,

quyền hạn của chính quyền địa

phương các cấp

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thành, ngày 30 tháng 12 năm 2024

Kính gửi: Phòng Nội vụ huyện Định Hóa.

Thực hiện công văn số 8496/UBND-NV ngày 29/12/2024 của UBND huyện

Định Hóa về việc tham gia ý kiến về đề xuất quy định về nhiệm vụ, quyền hạn của

chính quyền địa phương các cấp.

Sau khi nhận được Công văn Uỷ ban nhân dân xã Bình Thành đã phối hợp

cùng Thường trực HĐND xã tổ chức họp,  nghiên cứu và nhất trí với các quy định

về nhiệm vụ, quyền hạn của chính quyền địa phương các cấp theo hướng của Bộ

Nội vụ: (1) Bảo đảm đồng bộ với chủ trương đẩy mạnh phân quyền cho chính

quyền địa phương; (2) Phù hợp với mô hình chính quyền đô thị, nông thôn, hải

đảo, đơn vị hành chính – kinh tế và khả năng quản lý, điều hành của từng cấp

chính quyền chính quyền địa phương1; (3) Chỉ quy định những vấn đề khung, có

tính nguyên tắc, đúng thẩm quyền của Quốc hội; (4) Cấp tỉnh tập trung nhiệm vụ

xây dựng chính sách, biện pháp, giải pháp chung còn cấp huyện, cấp xã là cấp tổ

chức thực thi chính sách, biện pháp, giải pháp trên địa bàn.”

UBND xã Bình Thành không có ý kiến đề xuất thêm về quy định nhiệm vụ,

quyền hạn của chính quyền địa phương các cấp tại Luật Tổ chức Chính quyền địa

phương sửa đổi.

UBND xã Bình Thành có văn bản báo cáo UBND huyện để biết và và làm

căn cứ tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như kg;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:14:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Thị Lan<lanmt.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:28:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:35:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-12-30T16:35:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!